[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в постановление администрации Зуевского района Кировской области от  28.10.2020 №661
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 №661 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие   малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области» на 2021-2030 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова «на 2021-2030 годы» исключить.

1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие   малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области»  (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением, согласно приложению.
             2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по экономике и финансам

Наговицину С.М.

            3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Зуевского района

А.Н. Кощеев
Приложение
к постановлению администрации района

от                 №
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
«Поддержка и развитие   малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области»
1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2021-2030 годы» исключить.
2. Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«Паспорт

муниципальной программы

«Поддержка и развитие   малого и среднего предпринимательства в Зуевском районе Кировской области»
	Исполнитель  программы
	администрация Зуевского района Кировской области (далее – администрация района)

	Соисполнители

программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Цели  программы
	обеспечение благоприятных условий для развития и повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства на территории Зуевского района

	Задачи программы
	  укрепление социального статуса, повышение престижа и этики предпринимательства;

  внедрение системы доступной информационно-консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства;

    развитие выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
     предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям, оказывающим услуги в социальной сфере, имущественной поддержки в приоритетном порядка в виде предоставления недвижимого имущества в безвозмездное пользование

     оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	Сроки  и этапы реализации  программы
	реализация муниципальной программы рассчитана на 2021-2030 годы без подразделения на этапы

	Показатели программы

	   количество субъектов малого и среднего  предпринимательства, единиц;

   количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения  Зуевского района, единиц;

   доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
    количество объектов муниципального имущества переданных в пользование, на возмездной основе субъектам малого  и среднего предпринимательства, единиц.

	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	общий  объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет    125,00 тыс. рублей за счет средств районного бюджета

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 в результате реализации муниципальной программы в 2030 году ожидается:

   увеличить количество субъектов малого и среднего предпринимательства до 291 единиц;

   увеличить количество субъектов малого и среднего  предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения Зуевского района до 189 единиц;

   увеличить долю среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций  до 16%»

    увеличить количество объектов муниципального имущества переданных в пользование, на возмездной основе субъектам малого  и среднего предпринимательства до  30 единиц.

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Реализация муниципальной программы предусматривает финансирование за счет средств бюджета района.

         Общий объём финансирования муниципальной программы  150,0 тыс. рублей,  в том числе районный бюджет 150,00 тыс.рублей:

        2021 год- 10,0 тыс. рублей;

        2022 год- 10,0 тыс. рублей;

        2023 год- 10,0тыс. рублей;

        2024 год -10,0 тыс. рублей;

        2025 год-10,0 тыс. рублей;

        2026 год-15,0 тыс. рублей;

        2027 год-15,0 тыс. рублей;

        2028 год-15,0 тыс. рублей;

        2029 год-15,0 тыс. рублей;

        2030 год -15,0 тыс. рублей.
        Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3.

       Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета района и результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы.».
        4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение  №1) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.

5. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение  № 2) изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.

6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.